LEI MUNICIPAL Nº 4.628

Cria Cargos em Comissão e Função Gratificada no
Quadro de Servidores Públicos do Município e dá
outras providências.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam criados, no Quadro de Servidores Públicos do Município, os cargos de provimento em
comissão e de função gratificada seguintes:
Na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Denominação                   Padrão Nº vagas
Chefe de Perícias Medicas no IML FG5  01
Assessor de Perícias Medicas no IML CC3/FG3  01
Assessor de Produção de Medicamentos CC2/FG2  01

Art. 2º - Ocorrendo que o Governo do Estado do Rio Grande do Sul cumpra o provimento dos cargos da
Unidade de Carazinho do Instituto Medico Legal - IML, com exercício efetivo dos seus titulares, ficam extintos os
criados por esta Lei e previstos para o IML.

Art.  3º  -  As  despesas  com  pessoal  decorrentes  da  presente  Lei  serão  suportadas  por  dotações
orçamentárias apropriadas.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 4 DE JULHO DE 1994.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administração

1